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Nr 249.

Av herr Johansson i Mysinge m. fl., om viss ändring i gäl
lande villkor för statsbidrag till avlöning åt lärare i slöjd 
vid folkskolor, mindre folkskolor eller särskilda slöjdskolor.

I åttonde huvudtiteln av årets statsverksproposition har departementsche
fen under punkt 166 avböjt en av Sveriges småskollärarinneförening gjord 
framställning om återgång av minimiantalet lärjungar i slöjdavdelningar 
till tre mot nuvarande sex, vilken bestämmelse varit gällande sedan 31 juli 
1940 för bidrag till slöjdundervisningen. Skolöverstyrelsen har förordat 
detta förslag under förutsättning att de statsfinansiella förhållandena det 
medgiva. Utgiftsökningen beräknas till 200 000 kronor per år. Lägger man 
endast finansiella synpunkter på saken, torde Kungl. Maj:ts ställningsta
gande vara fullt försvarbart. Man kan emellertid låta även andra synpunk
ter vara utslagsgivande.

Ovedersägligt är att de skolor, som här drabbas av indragning av slöjd
undervisningen, höra till landsbygdens även i andra avseenden minst gyn
nade skolor. Det är de små skolorna ute i de avlägsna byarna, oftast i de 
lägsta skolformerna, det här gäller. Det kan ej vara rätt att omöjliggöra 
för barnen i dessa skolor att få lära sig grunderna i sömnad och annan 
kvinnlig slöjd eller i manlig träslöjd. Sådant bidrar till att minska trivseln 
på landsbygden och glädjen av att ha barn att uppfostra därstädes, en 
utveckling, som alla numera förklara sig vilja vända i rakt motsatt rikt
ning. Vi anse därför att den nämnda merutgiften väl kan försvaras. En 
tänkbar utväg för att låta största möjliga antal barn få del av slöjdunder
visningen vore enligt vår mening att också småskolans barn, åtminstone i 
andra klassen, finge deltaga i slöjdundervisningen.

Med anledning av vad vi här ovan anfört få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av statsbi- 
dragsvillkoren för slöjdundervisningen i folkskolan, att 
slöjdavdelning må omfatta minst tre gossar respektive 
flickor.

Stockholm den 22 januari 1944.

Ivar Johansson Aron Gustafsson C. O. Carlsson
i Mysinge. i Lekåsa. i Bakeröd.
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